2018年 9月 25日

各 位

J-STAR 株式会社

代表取締役 原 禄郎

株式会社ウィゴーの事業取得について

この度、弊社が投資関連サービスを提供する J-STAR No.3 SS, LP等が出資する、株式会

社 WG ホールディングス（本社：東京都渋谷区、代表者：園田恭輔、URL：http://www.wego.jp/、

本年 9 月 25 日付で株式会社ウィゴーに商号変更、以下「ウィゴー」）並びに同社の子会社

を通じ、株式会社ウィゴー（本社：東京都港区、代表者高橋英朗」、本年 9 月 25 日付で株

式会社 WGL に商号変更）及び同社子会社の行う全ての事業（以下、「対象事業」）を会社分

割により譲り受けましたのでお知らせします。

対象事業は、WEGO ブランドを中心に PUNYUS、WC、GIORDANO、DAMMY、DING、

Denime、BUCCA44 等のファッションブランドを展開し、10 代から 20 代を中心に高い認

知度とトレンド発信力を有しています。特に SNS を通じた影響力は類似、競合する他ブラ

ンドを大きく凌ぐ存在となっています。

対象事業は、ウィゴーの特別顧問である中澤征史氏が 1995 年に大阪アメリカ村で創業し

た古着店として始りました。2009 年に年商 100 億円を超えて以降は、他社に先駆けインタ

ーネットを通じた発信力を強化し、いち早く読者モデルや芸能事務所とのコラボレーショ

ンに取り組みました。その結果、現在は全国に 185 店舗を擁し、年商 350 億円を超える規

模にまで成長しました。

この度、ウィゴーを中心とした企業グループに対象事業を再編することを通じ、組織及び

システムインフラの強化と、EC チャネルの効率化に取り組んでいきます。加えて、既存店

舗のリニューアルと海外事業活性化により、更に発信力を高めていく方針です。弊社はこれ

らの諸施策実現に関与し、ウィゴーのさらなる成長を支援します。

なお、今般の投資検討にあたり、グローバルプロフェッショナルパートナーズ株式会社、

長島・大野・常松法律事務所、株式会社 KPMG FAS、アレストラ・パートナーズ株式会社

の助言・協力を得ています。

以上

http://www.wego.jp/

※弊社は、J-STAR No.3 SS, LP 等に対して個別に、弊社自身又はその子会社を通じて、投資機会の調査及び紹介

並びに投資先の育成等に係る投資関連サービスを提供しております。

J-STAR 株式会社 （www.j-star.co.jp）

J-STAR は、2006 年に創業した国内独立系の投資会社で、主に未公開株式への投資を行う

プライベート・エクイティ投資、その中でも経営権を取得し、当該事業価値の向上を図る

バイアウト投資を事業として手がけています。J-STAR は企業・経営陣の課題解決、成長

ストーリーを重視した投資提案を行うとともに、①優れた経営者/幹部社員の存在、②ファ

ンドマネジャーの関与による付加価値増大余地、③市場地位やビジネスモデルなどの特異

性/優位性を投資基準として、その経験/知見/スキルが活かされ易い、企業価値 30 億円～

100 億円の案件を主要投資対象にしています。創業以来、J-STAR は消費財、サービス、

ヘルスケア、環境、製造など多岐にわたる業種に属する 49 社への投資を行っています。

http://www.j-star.co.jp/